‭CONTROLADORIA GERAL DE GRAVATÁ‬

‭Ofício Circular nº 006/2023 – CGM‬

‭Gravatá, data da assinatura eletrônica.‬

‭Aos (Às),‬
‭SECRETÁRIOS(AS) MUNICIPAIS DE GRAVATÁ‬

‭Assunto: Solicitação de informações, referente ao Procedimento de Auditoria nº 001/2023 CGM.‬

‭Ilustríssimos Senhores,‬

‭Cumprimentando-os‬ ‭cordialmente,‬ ‭face‬ ‭ao‬ ‭Procedimento‬ ‭de‬ ‭Auditoria‬ ‭nº‬ ‭001/2023‬ ‭CGM,‬ ‭do‬ ‭tipo‬
‭fiscalização‬ ‭de‬ ‭conhecimento‬ ‭e‬ ‭informação,‬ ‭o‬ ‭qual‬ ‭visa‬ ‭identificar‬ ‭os‬ ‭sistemas‬ ‭eletrônicos‬ ‭(próprios,‬‭locados,‬
‭cedidos,‬ ‭de‬ ‭propriedade‬ ‭de‬ ‭órgãos‬ ‭da‬ ‭esfera‬ ‭federal‬ ‭e/ou‬ ‭estadual)‬ ‭utilizados‬ ‭pela‬ ‭Prefeitura‬ ‭Municipal‬ ‭de‬
‭Gravatá,‬‭seus‬‭usuários‬‭e‬‭obrigações‬‭legais.‬‭Assim,‬‭vimos‬‭solicitar‬‭a‬‭Vossa‬‭Senhoria‬‭que,‬‭no‬‭prazo‬‭de‬‭03‬‭(três)‬
‭dias‬‭,‬ ‭realize‬ ‭o‬‭preenchimento‬‭da‬‭tabela‬‭em‬‭anexo,‬‭conforme‬‭o‬‭exemplo,‬‭elencando‬‭os‬‭sistemas‬‭utilizados‬‭por‬
‭sua secretaria e os demais tópicos inerentes a tais sistemas.‬

‭Diante‬ ‭do‬ ‭exposto,‬ ‭renovamos‬‭os‬‭votos‬‭de‬‭estima‬‭e‬‭consideração‬‭e‬‭nos‬‭colocamos‬‭à‬‭disposição‬‭para‬
‭qualquer esclarecimento que se fizer necessário.‬

‭Atenciosamente,‬

‭(assinado eletronicamente)‬
‭BRUNO CÉSAR FERREIRA DA SILVA‬

‭CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO‬

‭CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO‬
‭Rua Izaltino Poggi, nº 265, 2º andar, Prado, Gravatá-PE, CEP: 55.642-160‬

‭E-mail:‬‭controladoria@gravata.pe.gov.br‬
‭Telefone Controladoria: (81) 3299-1899 – Ramal 1001‬

‭Telefone Ouvidoria: 0800 000 0349‬

O
 Docum

ento O
riginal foi assinado Digitalm

ente por: 1-CN
=

BRU
N

O
 CESAR FERREIRA DA SILVA:***263244**, O

U
=

Certificado PF A3, O
U

=
Videoconferencia, O

U
=

27842417000158, O
U

=
AC

CERTIFICA M
IN

AS v5, O
=

ICP-Brasil, C=
BR

Acesse em
 https://sad.gravata.pe.gov.br com

 o Código do Docum
ento: a98db45741e8b4d089334913 para Validar

mailto:controladoriageral@prefeituradegravata.pe.gov.br